
 

 

Edital de Convocação n° 009/2013 – Concurso 2012 

 
A Secretaria Municipal de Administração, considerando o resultado final do 
Concurso Público Municipal, destinado a prover cargos na Administração 
Direta, Fundacional e Autárquica da Prefeitura Municipal de Feira de Santana 
de acordo com o Edital de Divulgação dos Resultados, de 20 de dezembro de 
2012, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público 
Municipal, de acordo com as necessidades atuais da Administração, os 
candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de 
acordo com a seguinte relação: 

 

Para o Cargo de Arquiteto: 

Classif. Inscrição Nome Cota Pontuação 

6 115.412 LUCIA CARLA OLIVEIRA DOS SANTOS Nenhuma das Cotas 70,00 

7 112.428 CRISTIANE CARVALHO CABRAL Nenhuma das Cotas 70,00 

8 122.217 KARINA DA SILVA OLIVEIRA DIAS Nenhuma das Cotas 68,75 

 

Para o Cargo de Assistente Social: 

Classif. Inscrição Nome Cota Pontuação 

1 112.897 JANE TELES SANTOS COELHO PNE 65,50 

2 101.537 MARCELLE MATOS NASCIMENTO Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 74,50 

3 115.447 LUDMILA ALMEIDA ARLEGO PARAGUASSU 
DOMINGUES 

Nenhuma das Cotas 81,00 

 

Para o Cargo de Auditor Fiscal: 

Classif. Inscrição Nome Cota Pontuação 

1 122.772 RENATA DE ARAUJO REBOUÇAS Afro-descendente ou Indígena 76,75 

1 122.043 EDUARDO JOSÉ COSTA OLIVEIRA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 83,75 

2 127.696 JAQUELINE NEVES RIBEIRO Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 82,00 

1 111.492 RAFAEL BORBA COSTA DOS SANTOS Nenhuma das Cotas 86,00 

2 100.652 RAFAEL MENEZES GARRIDO Nenhuma das Cotas 86,00 

3 112.998 AROLDO DE OLIVEIRA SANTOS JÚNIOR Nenhuma das Cotas 82,75 



 

 

Para o Cargo de Engenheiro Civil: 

Classif. Inscrição Nome Cota Pontuação 

5 118.477 DIEGO DA CRUZ SANTOS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 52,00 

7 108.667 ROGER RAMOS SANTANA Nenhuma das Cotas 66,00 

8 110.145 MARCIMILIA SANTANA DOS SANTOS Nenhuma das Cotas 62,00 

 

Para o Cargo de Professor: 

Classif. Inscrição Nome Cota Pontuação 

41 121.040 MAIZA VITÓRIA FERREIRA Afro-descendente ou Indígena 88,00 

42 105.146 LUDMILLA DE LIMA OLIVEIRA Afro-descendente ou Indígena 88,00 

43 112.574 INDAIARA DE SANT ANNA SILVA Afro-descendente ou Indígena 87,00 

44 120.635 ADRIANA DE OLIVEIRA NEVES RAMIREZ Afro-descendente ou Indígena 86,25 

45 110.348 JOANICE OLIVEIRA SANTANA Afro-descendente ou Indígena 86,00 

46 105.789 DANIELE FERREIRA MIRANDA Afro-descendente ou Indígena 86,00 

47 107.595 VALTER DE JESUS ALMEIDA Afro-descendente ou Indígena 86,00 

48 113.312 EDNAJARA BARBOSA DOS SANTOS SIMON Afro-descendente ou Indígena 85,50 

49 117.005 EDNALVA SANTOS DA SILVA Afro-descendente ou Indígena 84,50 

50 101.785 EDNALVA DOS SANTOS Afro-descendente ou Indígena 84,25 

51 111.417 CAROLINA CAMPOS DA SILVA Afro-descendente ou Indígena 84,00 

52 110.239 ANDRÉIA COSTA DA ENCARNAÇÃO Afro-descendente ou Indígena 84,00 

53 113.635 CLEIDE SUELY ASSIS DE JESUS Afro-descendente ou Indígena 84,00 

54 109.458 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DE JESUS Afro-descendente ou Indígena 84,00 

55 106.375 MARIA PRISCILA DOS SANTOS DE JESUS Afro-descendente ou Indígena 84,00 

56 119.118 APARECIDA DE FATIMA SIMAO DE SOUSA Afro-descendente ou Indígena 83,75 

57 120.474 MARIANA SENA DE JESUS Afro-descendente ou Indígena 83,50 

58 124.260 JOCILENE MENDES DE SOUZA OLIVEIRA Afro-descendente ou Indígena 83,50 

59 102.533 ANA CELIA DA SILVA BISPO Afro-descendente ou Indígena 83,00 

60 115.736 VALDELICE LIMA DOS SANTOS Afro-descendente ou Indígena 82,50 

61 106.459 CONCEIÇÃO SANTOS MEDEIROS DE CARVALHO Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,25 

62 115.097 KATIA DA SILVA LOPES ATAIDE Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,25 

63 119.442 GISELLE MASCARENHAS LEITE Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,25 

64 113.283 CESIANE EVANGELISTA SILVA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 

65 108.671 FERNANDA GOMES DE SOUZA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 

66 120.470 ADRIANA DE OLIVEIRA SOUZA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 

67 118.329 MICHELLE DE FREITAS BANDEIRA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 

68 109.771 DANIELE SILVA SANTOS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 

69 101.304 JACKELINE SHIRLEY BARBOSA DA LUZ Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 

70 104.985 JULIANA FERRAZ DE ANDRADE Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 

71 104.219 CLEUSIMAR SANTOS DO NASCIMENTO Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 90,00 



 

 

72 122.508 RODE MARQUES OLIVEIRA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 95,50 

73 110.084 GEOVANIA FREITAS DE JESUS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,75 

74 117.162 SILVANA ALVES GALVAO Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,25 

75 122.948 ADRIANA SÁ ROCHA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

76 107.081 FABIANA BRANDÃO FERREIRA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

77 100.718 VIVIANE DE OLIVEIRA SOUZA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

78 115.273 JULIANA DE CASSIA MOREIRA DOS SANTOS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

79 110.605 MARTA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

80 101.803 CARLLA JANAINA BRAGA DE SOUSA OLIVEIRA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

81 113.600 MÁRCIA DA SILVA ALVES DOS REIS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

82 102.556 FLAGILA MARINHO DA SILVA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

83 113.139 MARIA SIRLENE DA SILVA ARAÚJO Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

84 111.818 MÁIRA MINELLY DE OLIVEIRA CRUZ Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

85 114.202 PRYSCILLA DE OLIVEIRA MEDEIROS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 88,00 

86 109.454 LAUDENICE DE JESUS SOUZA DOS SANTOS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 87,50 

87 120.563 KATYA CRISTINA DA CONCEIÇÃO SILVA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 87,25 

88 124.732 BÁRBARA RITA DIAS DOS SANTOS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 87,25 

89 122.290 GESSER PEREIRA DOS SANTOS Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 87,00 

90 105.285 ANNA PAULA DE MENEZES SILVA Oriundo de Escola Pública ou Bolsista 87,00 

101 119.288 ERIKA JOELY CASAES DE JESUS LIMA Nenhuma das Cotas 96,00 

102 108.159 HYLLEM CORDEIRO OLIVEIRA ALMEIDA Nenhuma das Cotas 96,00 

103 128.407 CACIELIA SOUZA CUNHA Nenhuma das Cotas 96,00 

104 107.407 ELIS SOUZA DOS SANTOS Nenhuma das Cotas 96,00 

105 116.873 HILANA RIOS DE ARAÚJO PINHEIRO Nenhuma das Cotas 96,00 

106 111.353 MARIANA LIMA PORTO Nenhuma das Cotas 96,00 

107 123.825 CLÉO EMIDIO DOS SANTOS LIMA Nenhuma das Cotas 96,00 

108 122.922 ALINE BOMFIM SOUZA Nenhuma das Cotas 96,00 

109 122.361 ADORACY PEREIRA DOS SANTOS Nenhuma das Cotas 95,50 

110 119.182 ZORAIDE ESTRELA SANTOS Nenhuma das Cotas 95,50 

111 107.819 VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA Nenhuma das Cotas 95,50 

112 100.438 DEBORA ARAUJO LEAL Nenhuma das Cotas 95,50 

113 104.169 JOICE LEITE FIGUEREDO Nenhuma das Cotas 95,25 

114 111.495 AMANDA MUCCINI SANTANA Nenhuma das Cotas 95,25 

115 114.424 ALISANDRA DA SILVA MOREIRA Nenhuma das Cotas 95,00 

116 126.871 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SUZARTE Nenhuma das Cotas 95,00 

117 117.860 MOSANA ARAÚJO CRUZ Nenhuma das Cotas 95,00 

118 119.191 ANDREA LUIZA DIAS DA SILVA DA HORA Nenhuma das Cotas 95,00 

119 123.253 SCHEILA VELUCIA BOMFIM DE SANTANA Nenhuma das Cotas 95,00 

120 110.815 MARIA MARTA MENDONÇA DE OLIVEIRA Nenhuma das Cotas 95,00 

121 110.772 PERLA MASCARENHAS LIMA Nenhuma das Cotas 94,50 

122 124.883 HERBERT DE BARROS OLIVEIRA Nenhuma das Cotas 94,50 

123 126.304 JORGE OLIVEIRA DA SILVA Nenhuma das Cotas 94,50 

124 117.749 DAIANE MOREIRA TELES Nenhuma das Cotas 94,25 

125 119.762 JOSMARY PEREIRA DE ALMEIDA Nenhuma das Cotas 94,00 



 

 

126 108.060 LORENA FREITAS DE OLIVEIRA Nenhuma das Cotas 94,00 

127 114.755 MARIA DA GLORIA RIBEIRO QUEIROZ SOARES Nenhuma das Cotas 94,00 

128 123.007 KATIA MARCELA MOREIRA DE OLIVEIRA Nenhuma das Cotas 94,00 

129 104.731 SIMÉIA DE ANDRADE SILVA Nenhuma das Cotas 94,00 

130 126.042 INDIARA LIMA MIRANDA Nenhuma das Cotas 94,00 

131 103.620 OTANÍSIA AZEVEDO DA SILVA COSTA Nenhuma das Cotas 94,00 

132 118.592 LAISE RIBEIRO DE JESUS ARAUJO PIRES Nenhuma das Cotas 94,00 

133 120.259 LUZIANY LEAL CERQUEIRA SANTANA Nenhuma das Cotas 94,00 

134 119.611 ANA MARGARETE DOS REIS MATIAS Nenhuma das Cotas 94,00 

135 120.928 NAIARA TRABUCO DA CRUZ Nenhuma das Cotas 94,00 

136 117.781 LAÍSE DOS SANTOS NERY Nenhuma das Cotas 94,00 

137 126.659 LORENA DE MOURA MENAS Nenhuma das Cotas 94,00 

138 109.874 DARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA Nenhuma das Cotas 94,00 

139 119.805 ANA CAROLINA SANTOS CARNEIRO Nenhuma das Cotas 94,00 

140 121.097 LINO FIGUEREDO LEITE Nenhuma das Cotas 93,75 

141 124.559 ÂNGELO DIAS DA SILVA Nenhuma das Cotas 93,50 

142 115.550 ELIVÂNIA SILVA CORREIA Nenhuma das Cotas 93,50 

143 107.796 NAIANE DE SANTANA NASCIMENTO Nenhuma das Cotas 93,50 

144 123.806 TAIARA GONZAGA GONCALVES Nenhuma das Cotas 93,25 

145 102.529 VANESSA COSTA DOS SANTOS Nenhuma das Cotas 93,25 

146 117.409 VANESSA SILVA DE FARIA Nenhuma das Cotas 93,00 

147 114.462 MARIA DILMA DE SOUZA SANTOS Nenhuma das Cotas 93,00 

148 111.854 LÍVIA SILVA OLIVEIRA Nenhuma das Cotas 93,00 

149 104.436 JULIANA MORAES LOBO PINHEIRO Nenhuma das Cotas 93,00 

150 121.679 KARINE OLIVEIRA DOS REIS SOUSA Nenhuma das Cotas 93,00 

 

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de 
Administração, situada na Av. Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos 
dos seguintes documentos: 

a) Carteira de Identidade; 

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

 c) Certidão de Nascimento; 

 d) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 

 e) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 

 f) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando 
couber; 

 g)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;  

 h) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de 
acordo com a exigência do edital; 

 i) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica; 



 

 

 j) Declaração de Bens; 

 k) Atestado de antecedentes policiais; 

 l) 02 (duas) fotos 3X4; 

m) Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço 
público, declaração dos órgãos de origem, informando a jornada 
de trabalho. 

 

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas 
expensas, os exames laboratoriais e complementares a seguir relacionados: 
 

a) Exames comuns a todos os candidatos: 

• Hemograma completo - válido por até 3 (três) meses; 

• Sumário de Urina - válido por até 3 (três) meses; 

• Acuidade Visual - válido por até 6 (seis) meses; 

• Fundoscopia - válido por até 6 (seis) meses. 

b) Exame específico para todos os candidatos ao cargo de Professor: 

• Laringoscopia - válido por até 3 (três) meses. 

c) Exames específicos para todas as candidatas do sexo Feminino: 

• Avaliação Ginecológica - Válido por até 6 (seis) meses; 

• Colposcopia - válido por até 6 (seis) meses; 

• Citologia - válido por até 6 (seis) meses; 

• Microflora - válido por até 6 (seis) meses. 

d) Exames específicos para candidatos convocados com mais de 40 

anos de idade: 

• Glicemia em jejum - válido por até 3 (três) meses; 

• Tonometria - válido por até 6 (seis) meses; 

• Eletrocardiograma (ECG) - válido por até 6 (seis) meses. 

e) Exame específico para candidatas convocadas, com mais de 40 anos 

de idade, do sexo Feminino: 

• Mamografia - válido por até 12 (doze) meses. 

f) Exames específicos para candidatos convocados, com mais de 40 

anos de idade, do sexo Masculino: 



 

 

• Antígeno Prostático Específico (PSA) - válido por até 6 (seis) 

meses. 

§ 1º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão 

ser solicitados outros exames complementares, a depender da necessidade de 

esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica. 

§ 2º - Em todos os exames laboratoriais e complementares, além 

do nome do candidato, deverá constar, obrigatoriamente, o número da carteira 

de Identidade do candidato, o órgão expedidor, assinatura e registro no órgão 

de classe específico do profissional responsável, sendo considerado motivo de 

inautenticidade do Exame Médico destes a inobservância ou omissão de, pelo 

menos, uma das situações acima previstas. 

§ 3º - Os candidatos convocados portadores de necessidades 

especiais (PNE) serão submetidos ao disposto nos itens 6.1 a 6.12 do Edital de 

Abertura de Inscrição do Concurso. 

§ 4º - Os candidatos convocados em obediência à Lei 3.286/2011 

(Vagas Sociais) deverão apresentar comprovação de tal condição. 

§ 5º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência 
de Feira de Santana - IPFS, situado na Avenida Senhor dos Passos, nº 212, 
Centro, ao obterem os exames solicitados, para se submeterem à inspeção  
médica, seguindo o agendamento por ordem de comparecimento, respeitados 
os 30 dias da publicação deste Edital. 

Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 

17.2 do Edital de Abertura de Inscrição do Concurso, ou não apresente a 

documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao 

conseqüente ingresso no serviço público municipal. 

Feira de Santana, 13 de dezembro de 2013. 

 

João Marinho Gomes Júnior 
                           Secretário Municipal de Administração 

 


